
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Provincia di Bari 

 
SETTORE VII 

 
MANUTENZIONE E SERVIZI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N.126del 16/06/2014 

Raccolta Ufficiale  

 N.548 

Del  10/07/2014 

 
Oggetto: Lavori di manutenzione ordinaria al lastrico solare dell’immobile via 

E. Fermi angolo via Valente, adibito a Centro Anziani Polivalente.  
 

 
IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 
 

CHE questo Comune è proprietario di alcuni locali, adibiti a Centro 
Polivalente per Anziani, facenti parte di una palazzina condominiale sita in via 
E. Fermi – F.Valente – G.Matteotti – R.Malorgio; 

 
CHE con nota acclarata al protocollo generale di questo Ente al n.8891, in 

data 22/05/2014, il Sig. Vinella Francesco in qualità di Rappresentante ”pro 
tempore” del condominio di cui sopra, ha trasmesso la nota con la quale ha 
informato questo Ente di aver provveduto al ripristino delle fogaturedel 
lastrico solare della palazzina di cui si tratta; 

 
CHE con la medesima nota, il Sig. Francesco Vinella ha trasmesso lo 

stato di riparto dei lavori di manutenzione sopra descritti, ove si evince che 
l’importo, spettante a questo Ente, riveniente dalla suddivisione avvenuta con 
tabella millesimale, ammonta a €.292,38 I.V.A. 10% compresa, somma 
derivante dal conteggio di millesimi spettante al Comune; 

 
RILEVATA la necessità di dover provvedere ad impegnare la somma di 

€.293,38, comprensiva di I.V.A. 10%, necessaria per il pagamento dei lavori 
all’immobile comunale sopra evidenziato; 

 
VISTO che i lavori di manutenzione al lastrico solare della palazzina 

condominiale sita in via E. Fermi – F.Valente – G.Matteotti – R.Malorgiosono 
stati eseguiti e che pertanto si rende necessario dover provvedere a versare 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



la somma di €.293,38 I.V.A. 10% compresasul C/C condominiale n.,16220, 
presso la Cassa Rurale ed Artigiana , con sede in Castellana Grotte, così 
come comunicato dal Rappresentante pro-tempore del condominio Sig. 
Francesco Vinella, con nota del 22/05/2014 prot. n.8891; 

 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 
 Visto lo Statuto Comunale; 

 
 

DETERMINA 
 

1) DI PROVVEDERE al pagamento dei lavoridi manutenzione eseguiti al lastrico 
solare della palazzina condominiale sita in via E. Fermi – F.Valente – 
G.Matteotti – R.Malorgio di cui questo Comune è proprietario di alcuni locali siti 
al piano terra, adibiti a Centro Anziani Polivalente; 

 
2) DI IMPEGNAREla somma €.292,38 comprensiva di I.V.A. 10%, necessaria per 

il pagamento dei lavori di manutenzione di cui sopra, quale quota spettante a 
questo Enteriveniente dalla suddivisione avvenuta con tabella millesimale, 
giusta nota del 22/05/2014 protocollo n.8891 trasmessa dal Sig. Francesco 
Vinella, Rappresentante “pro tempore” della palazzina condominiale di cui 
trattasi; 

 
3) DI LIQUIDARE €.292,38I.V.A.10% compresa, accreditando detta somma sul 

C/C condominiale n.16220, presso la Cassa Rurale ed Artigiana, con sede in 
Castellana Grotte; 

 
4) DI IMPUTARE €.292,38 sul bilancioanno 2014 a redigersi, all’intervento 

1.01.05.03 - Capitolo di spesa n.224/5- epigrafato:Spese per oneri 
condominiali; 
 

DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 
 nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, di cui all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e 
successive modifiche; 

 
 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e 
per la pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di 
Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzoipwww.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

 
 

Il RedattoreIl Responsabile del VII Settore 
R. Scalera 
 

      f.to Onofrio Simone 
____________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs18.08.2000, n. 267, in data   24/06/2014 si 
attesta la relativa  copertura finanziaria. 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dott.ssa Abbruzzi Maria Grazia 

IMP.616-2014 _______________ 
 

 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1249
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi dal 15/07/2014 al 20/07/2014. 
 
 
Castellana Grotte, 15 luglio 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




